
Walka o dotacje celową dla parterów społecznych 
 

W dniu 22.04 odbyło się spotkanie przedstawicieli partnerów społecznych i 

organizacji pozarządowych z przedstawicielami Ministerstw. Spotkanie   

dotyczyło mechanizmu(ów) realizacji przygotowanej propozycji projektu 

zapewniającej udział partnerów spoza administracji w działaniach programu 

Pomocy Technicznej dla Funduszy Europejskich.  ( Priorytet II i III PT FE.)  

Udział wzięli: 

1. Ze strony organizacji pozarządowych: Iwona Janicka przedstawicielka 

OFOPu, Maciej Kunysz, kierujący zespołem ds funduszy europejskich RDPP 

oraz Kuba Wygnański (Fundacji Stocznia) 

2. Ze strony partnerów społecznych: Małgorzata Lelińska (Konfederacja 

Lewiatan), Norbert Pruszanowski (ZRP) oraz Zygmunt Mierzejewski (OPZZ) 

3. Ze strony partnerów gospodarczych do tej pory nie została zgłoszona 

żadna osoba. 

Strona rządowa przedstawiła swoje warunki brzegowe, które umożliwią 

realizację tego działania przeznaczonego dla partnerów spoza administracji. Od 

partnerów zależy czy uznają za dobre rozwiązanie dotacje celowe czy uznają, że 

lepszym rozwiązaniem jest tryb konkursowy. 

Partnerzy społeczni w swoich wystąpieniach podkreślili, że trzeba przygotować 

działania tak formalne jak i  propozycje merytoryczne w trzech grupach 

interesariuszy: partnerzy społeczni, gospodarczy i NGoSy. U nas sprawa 

beneficjentów jest jasna i wynikająca z umocowań ustawowych ( będzie 9 

podmiotów). Jesteśmy gotowi na szybkie działania i przygotujemy wszystkie 

założenia merytoryczne zgodnie z zarysowanymi celami. Przedstawiciele 

organizacji pozarządowych nie potrafili określić w jaki sposób chcą dokonać 

wyboru reprezentatywnych beneficjentów do realizacji projektu. Z ich 

wypowiedzi przebijała potrzeba uczestnictwa szerokiej grupy organizacji ( nie 

jest to możliwe chyba, że otwarty konkurs.). Strona rządowa jasno podkreśliła,  

że nie jest celem projektu wzmacnianie organizacji tylko zapewnienie 

skutecznej metody dotarcia do beneficjentów. Propozycję, aby w wyborze 

uczestniczących w projekcie organizacji zadecydował podkomitet ds. rozwoju 

partnerstwa zakwestionował ZM. W podkomitecie dużą część stanowią 

przedstawiciele samorządowi a ich to nie dotyczy. Mamy 3 grupy my jesteśmy 

przygotowani do realizacji zadania. Piłka jest po stronie pozostałych grup i one 

powinny podjąć decyzję jak chcą ten temat rozwiązać. My mamy po południu 

spotkanie w temacie przygotowania propozycji merytorycznej w omawianym 

temacie. 

 

Zygmunt Mierzejewski   


